Sau phim Tarzan của Van Dyke, người Mỹ chẳng những thấy nó là một thành
công vĩ đại về kỹ thuật, nghệ thuật mà còn là một thắng lợi oanh liệt về kinh doanh, nên họ
đã tung tiền đầu tư quay một chuỗi phim Tarzan khác.

Nguồn: Tạp chí Nghệ thuật điện ảnh, số Tết Tân Mùi 1991

Nhân văn, "người và việc"
Hoàng Khởi Phong

(Nhân dịp Lê Đạt, Hoàng Cầm cho biết sẽ nhận “Giải thưởng Nhà nước" về những cống hiến
văn học của những người đã cấu thành vụ án Nhân văn)

1.